Sicill-i Osmanî, II, 67. Şeref Han, diğerlerinden farklı olarak Canbulad Beyin sa-
raya Kanunî zamanında değil II. Selim döneminde alındığını belirtir (Şerefnâme, s.
251).

16
BOA, Maliyeden Müdevver Defter (MAD), nr. 563, s. 125; M. Feridun Emecen-İlhan
Şahin, “Osmanlı taşra teşkilatının kaynaklarından 957-958 (1550-1551) tarihli sancak
tevcih defteri I”, Belgeler, sayı 23 (Ankara 1999), s. 75.

17
BOA, MAD, nr. 563, s. 125; Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi (TSMA), nr. D. 10057,
varak (vrk.)

Canbulad Bey, bölge güvenliğine katkıları, Cezayir ve Kıbrıs seferle-
rindeki hizmetleri yanında Kilis'in imarında da önemli rol oynamıştır.
Kilis'te cami, medrese, türbe, hamamlar, bedesten, hanlar, kervansaraylar,
dükkânlar, şadırvan ve su yolu gibi birçok tarihî eser inşa ettirmiştir. Şe-
hirdeki bu yapılanmayı bize en iyi aktaran ifadeler, 996/1588 tarihli Kilis
Sancağı Tahrir Defteri'ndeki kanunnamede yer alır. Bu kanunnamenin
giriş kısmında, 1517 yıllarında bir köy olan ve resm-i çift, bennak ve
mücerred vergilerini ödeyen köylülerin, 1588 yılındaki bu tahrirden sonra
adı geçen vergileri ödemeyecekleri ve Kilis'in artık kasaba olarak kayde-
dildiği belirtilirken, Canbulad Beyin Kilis'teki imar faaliyetleri de özlü bir
şekilde açıklanmıştır135.

Zeynel Bey, kardeşi Haydar gibi babasıyla birlikte Kıbrıs sefe-
rine katılmış olup hizmetlerinden dolayı kendisine 10.000 akça ibtidâdan
timar verilmiştir172. 19 Ramazan 982/2 Ocak 1575 tarihinde 10.000 akça
timar tevcih edilen173 Hızır Beyin ise 998/1589-1590 yılında 52.500 akçalık
zeamet tasarruf ettiği anlaşılmaktadır174.

Yukarıda görüldüğü gibi, kendisi Kilis'te sancakbeyi iken Kilis dı-
şında Nablus, Balis, Selemiye, Hama ve Cebele sancakbeylikleri ile Halep
vilayeti defter kethüdalığı ve Kilis alaybeyliğine çocuklarını tayin etti-